ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:       /UBND-NNMT                Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

V/v nâng công suất mỏ đá tại
phường Hoài Nhơn Bắc để kịp thời
phục vụ thi công Gói thầu XL3, Dự

án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam

    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Xây dựng;

- Sở Công Thương;
- Ban Quản lý dự án 2;

- Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng
Trường Thịnh.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
5191/SNNMT-ĐCKS ngày 17/11/2025 về việc nâng công suất khai thác mỏ đá

Trường Thịnh phục vụ thi công Gói thầu XL3 dự án xây dựng công trình đường
bộ cao tốc Bắc – Nam (kèm Biên bản làm việc ngày 31/10/2025); Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Trường
Thịnh được lập thủ tục nâng trữ lượng đá nguyên khai trong năm 2025 đối với
mỏ khoáng sản tại phường Hoài Nhơn Bắc để kịp thời phục vụ thi công Gói thầu
XL3, Dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn
Quảng Ngãi - Hoài Nhơn như đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường và
Liên ngành tại các Văn bản nêu trên.

2. Ban Quản lý dự án 2 chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc giám sát
khối lượng đá mà các nhà thầu mua tại các mỏ đá của Công ty TNHH Đầu tư và

Xây dựng Trường Thịnh để phục vụ thi công Gói thầu XL3; chủ động phối hợp,
báo cáo khối lượng khoáng sản cho Sở Nông nghiệp và Môi trường khi hoàn
thành Dự án.

3. Công ty TNHH Đầu tư và Xây dựng Trường Thịnh có trách nhiệm:
- Đối với khối lượng nâng công suất nêu trên, Doanh nghiệp chỉ được cung

cấp cho các nhà thầu để phục vụ thi công Dự án xây dựng công trình đường bộ
cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025. Nghiêm cấm việc sử dụng
sai mục đích, nâng giá, ép giá; nếu vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của
pháp luật hiện hành.

- Sau khi hết thời hạn được phép nâng công suất khai thác hoặc đã cung

cấp đủ khối lượng đá xây dựng, Doanh nghiệp báo cáo kết quả thực hiện về Sở
Nông nghiệp và Môi trường để theo dõi.

23 116874

2

- Tổ chức thực hiện khai thác đúng như thiết kế mỏ, mở moong, cắt tầng để
bảo đảm công tác an toàn trong khai thác; trường hợp có dấu hiệu mất an toàn
phải dừng ngay việc khai thác và báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường để kiểm
tra, giải quyết; thực hiện công tác bảo vệ môi trường theo hồ sơ báo cáo đánh giá

tác động môi trường được phê duyệt, thường xuyên tưới nước đường vận chuyển
và khu vực mỏ nhằm giảm bụi phát sinh.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp
luật và UBND tỉnh đối nội dung đề xuất nêu trên; đồng thời, theo dõi, kịp thời
hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung nêu trên; báo cáo, đề xuất
UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- CVP, PVP TD;

- UBND P. Hoài Nhơn Bắc;
- Lưu: VT, N4, X2.

   KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tuấn Thanh